お客様各位

令 和 4 年 6 月 吉 日

千葉県松戸市上本郷 167番地

イ ワ ブ チ 株 式 会 社

代表取締役社長 内田 秀吾

価格改定のお願い

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 販売価格につきまして、弊社の主材料となる鋼材の価格高騰を受け、令和 3年

10月、令和 4年 4月に価格の見直しを実施させて頂きました。価格改定にあたり

ましては、弊社へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。

さて、新聞等で報じられておりますとおり、4月以降も、鉄鉱石・石炭などの原

材料価格の更なる高騰が続いており、鋼材、亜鉛を中心とする材料費も当初の見通

し以上の大幅な値上げとなっており、加えて、原油価格高騰により電気・ガスなど

の燃料費も高騰しております。

先般の価格改定の際、その後のさらなる原材料価格の高騰を認識したうえで、弊

社内でコスト削減を強く推し進め吸収する目論見でおりましたが、予想以上の高騰

のため全てを吸収することが非常に困難な状況に至りました。

つきましては、再度、価格の改定をお願いせざるを得なくなりましたことをお詫

び申し上げますとともに、事情ご賢察の上何卒ご了承賜りますようお願い申し上げ

ます。

なお、詳細につきましては、別途担当窓口よりご案内させて頂きます。

 弊社といたしましては、引き続きお客様への安定供給および品質の向上に努めて

まいりますので、今後とも旧に倍するお引き立ての程宜しくお願い申し上げます。

 敬 具

記

１．実施時期    令和 4年 8月 1日 出荷分より

２．対象品種    弊社全製品

３．値上げ率    平均 約 17.6％

以 上